.,

i
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛJ!ЩНОГО И
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОП ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

t) g' о 9. 2 {) ·1!)
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента государственного жилищного

и строительного надзора Свердловекой области от 01.07.2015 .N!! 125-А «0
порядке поступления обращений, уведомлений и заявлений, являющихся

основаниями для проведения заседания Комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских

служащИх и урегулированию конфликта интересов в Департаменте
государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области»

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
N2 4-03 «0 правовых актах в Свердловекой области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области от 01.07.2015 N2 125-А «0 порядке
поступления обращений, уведомлений и заявлений, являющихся основаниями для

проведения заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области» следующие изменения:

1) в подпунктах 1-3 пункта 1 слова «перечень должностей с

коррупционными рисками» заменить словами «перечень должностей

государственной гражданской службы Свердловекой области в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области,

замещение которых связано с коррупционными рисками»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «должность государственной службы»
заменить словами «должность государственной гражданской службы

Свердловекой области».

2. Внести в Порядок поступления в Департамент государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области обращения

гражданина Российской Федерации, замещавшего в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области

должность государственной гражданской службы Свердловекой области,

включенную в перечень должностей с коррупционными рисками, о даче согласия

на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо

на выполнение работы на условиях гражданеко-правоного договора в

2

коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по

государственному управлению этой организацией входили в его должностные

(служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с

государственной службы, утверждённый приказом Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области
от 01.07.2015 N2 125-А «0 порядке поступления обращений, уведомлений и
заявлений, являющихся основаниями для проведения заседания Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области»,

следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «перечень должностей с

коррупционными рисками» заменить словами «перечень должностей

государственной гражданской службы Свердловекой области в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области,

замещение которых связано с коррупционными рисками»;

2) в пункте 1 и в абзаце четвёртом пункта 4 слова «государственной

службы» заменить словами «государственной гражданской службы Свердловекой

области»;

3) в абзаце шестом пункта 4 слова «государственной службы» заменить
словами «гражданской службы»;

4) в пункте 1 О слова «коррупционных должностей» заменить словами

«коррупционных правонарушений».

3. Внести в Порядок поступления в Департамент государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области уведомления

коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином,

замещавшим должность государственной службы в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области,

включенную в перечень должностей с коррупционными рисками, трудового или

гражданеко-правоного договора на выполнение работ (оказание услуг),

утверждённый приказом Департамента государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области от 01.07.2015 N2 125-А «0 порядке
поступления обращений, уведомлений и заявлений, являющихся основаниями для

проведения заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов в Департаменте государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области», следующие изменения:

1) в наименовании слова «перечень должностей с коррупционными

рисками» заменить словами «перечень должностей государственной гражданской

службы Свердловекой области в Департаменте государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области, замещение которых связано с

коррупционными рисками»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Настоящий Порядок поступления в Департамент государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области уведомления

3

коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином,

замещавшим должность государственной гражданской службы Свердловекой

области в Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области, включенную в перечень должностей государственной

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области, замещение которых

связано с коррупционными рисками, утверждаемый приказом Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области,

трудового или гражданеко-правоного договора на выполнение работ (оказание

услуг) (далее - Порядок) устанавливает процедуру поступления в Департамент

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области

(далее - Департамент) в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ «0 противодействии коррупции» и статьёй
64.1 Трудового кодекса Российской Федерации уведомления коммерческой или
некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим в

Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области должность государственной службы Свердловекой

области, включенную в Перечень должностей государственной гражданской

службы Свердловекой области в Департаменте государственного жилищного и

строительного надзора Свердловекой области, замещение которых связано с

коррупционными рисками, утверждаемый приказом Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области

(далее - должность гражданской службы), трудового или гражданеко-пранового

договора на выполнение работ (оказание услуг) (далее- Уведомление).»;

3) в пункте 7 слова «должность государственной службы» заменить словами
«должность государственной гражданской службы Свердловекой области»;

4) пункт 7 после слов «N2 273-ФЗ «0 противодействии коррупции»»
дополнить словами« и статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерацию>.

4. Внести в Порядок поступления в Департамент государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области заявления от

государственного гражданского служащего Свердловекой области, замещающего

в Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области должность государственной гражданской службы

Свердловекой области, включенную в перечень должностей с коррупционными

рисками, о невозможности по объективным причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, утверждённый приказом

Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области от 01.07.2015 N2 125-А «0 порядке поступления

обращений, уведомлений и заявлений, являющихся основаниями для проведения

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

в Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области» (далее- Порядок), следующие изменения:

4

1) в наименовании, пункте 1 и в наименовании приложеимя к Порядку слова
«перечень должностей с коррупционными рисками» заменить словами «перечень

должностей государственной гражданской службы Свердловекой области в

Департаменте государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области, замещение которых связано с коррупционными рисками»;

2) в приложении к Порядку слова «Председателю Комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов в Департаменте

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области»

заменить словами «В Отдел государственной службы, кадровой работы и

профилактики коррупционных правонарушений».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
б. Настоящий приказ опубликовать (разместить) на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловекой области

(www.pravo.gov66.ru)».

И.о. Директора Департамента Л.А. Карпухина

		2015-09-14T12:50:12+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"